
日薬ニュース号外 

日研化学・三菱ウェルファーマ 

からのお知らせ 
号外-60     平成１４年１１月１４日（木） 
発行：社団法人 日本薬剤師会（医薬保険課） 
Tel:03-3406-1171 Fax:03-3406-1499 
http://www.nichiyaku.or.jp/ 

ＦＡＸ送信先等の変更については所属の都道府県薬剤師会・支部薬剤師会までお願いします。 

平成１４年１１月 

先 生 各 位                                       

 

                        販売元 日研化学株式会社 

                        製造元 三菱ウェルファーマ株式会社 

 

キサンチン系気管支拡張剤「テオドール錠200mg」 

一部変更申請の承認と製品出荷再開のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 キサンチン系気管支拡張剤「テオドール錠200mg」の出荷を一時停止したことにより、 
先生には多大なるご迷惑をおかけ致しておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

  

 さて、本剤に関し平成14年9月19日に一部変更申請を行っておりましたが、このたび 
平成14年11月11日付けで承認されました。 
  

 これをうけまして、製造元三菱ウェルファーマ社の鹿島工場におきまして生産を開始し、

11月18日より日研化学社から特約店様への出荷を再開できる見込みとなりました。 
 つきましては、薬局の皆様には遅くとも11月22日迄には供給できる予定となりましたので
ご案内申し上げます。 

  

 当面の間、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒事情ご賢察の上、ご理解

ご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

  

 本剤の供給では大変なご迷惑をおかけ致しましたこと深くお詫び申し上げますとともに、 

再度、社内におけます管理を強化し、このような事態が再発しないように努めてまいります

ので、今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹 白 

【 本件に関するお問い合わせ先 】 

 

 フリーダイヤル：休祭日を除く月曜日～金曜日（9:00～17:30） 
 

       日研化学株式会社           三菱ウェルファーマ株式会社 

        0120-288-979                   0120-189-707 


